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Våra grunder och principer  
  
Sverigedemokraterna är det enda oppositionsparti som granskar de beslut som 
tagits i Värnamo Kommun och vågar ställa frågor om detta. 
Sverigedemokraterna tror på ett samhälle där hela kommunen ska leva och där 
kransorterna med dess landsbygd ska ges samma förutsättningar som inne i 
centrum. Vi emotsätter oss den förtätning som pågår och som ger kransorterna 
mindre förutsättningar att växa. 
 
Vi tror på ett samhälle som är tryggt alla tider på dygnet och där kriminalitet 
inte ska få fotfäste. Vi ser en kommun där skola, vård och omsorg ska vara 
grundbulten i med fotfolket i centrum och där organisation ska växa där 
brukarna finns och inte bland kontorsfolk. Flera utmaningar finns att ta tag i och 
i svåra ekonomiska tider gäller det vara återhållsam med resurser och ekonomi 
där prioriteringar är viktiga.  
 
Sverigedemokraterna anser att hela Värnamo kommun ska vara levande och om 
du bor på landsbygden så ska serviceinrättningar finnas i närheten.  
Sverigedemokraterna är medborgarnas parti och är den röst som väljarna har 
lånat ut till oss och det är väljarnas frågor som ska framföras.  
 
Vi ifrågasätter oss förslag på skolor i kransorterna ska drabbas av nedläggning, att 
man inom omsorg försämrar villkoren för de anställda och framförallt brukarna, 
att man bebygger åkermark och försämrar medborgarnas levnadsmiljö.   

 
Sverigedemokraterna är inte motståndare till privatiseringar men precis som 
med kommunala och statliga institutioner så behövs det uppföljning så man 
säkrar den kvalité som efterfrågas. Kontroll och arbetsbeskrivningar är ett måste 
så att skattepengarna går till rätt sak med rätt kostnadsbild. 
 
Sverigedemokraterna ser positivt på att regler för offentlig upphandling skärps 
och att upphandlingar utanför avtal begränsas så att LOU efterlevs. 
 
Det grundläggande i sverigedemokratisk politik är att det är sakfrågorna som ska 
stå i centrum och inte politisk maktkamp mellan olika falanger. 
Ambitionen måste vara politik för medborgarnas bästa. 
 
Sverigedemokraterna har sin politik och är lyhörda när det gäller sakfrågor som 
stämmer in med den linje som vi driver. Vi ser en transparant öppenhet och vill 
jobba för kommuninvånarnas bästa där de också kan föra mer dialog med 
politiken.  
  
  
  
  



 
 
 
 
  
Budgetförutsättningar   
Den ekonomiska utvecklingen som skett och som vi står mitt i, har ett svårt tufft 
läge i budgetarbete. Vi är påverkade av internationell samt nationell 
lågkonjunktur, höga räntor, hög inflation och svag valuta.  
Vi får precis som alla kommuner i Sverige rätta mun efter matsäcken. 
 
Tyvärr har man historiskt skapat budget med bidrag som grund. 
Sverigedemokraterna ser istället att vi ska möta upp kostnader utan att komma i 
beroendeställning av bidrag och överbelåning. 
Ambitionen måste vara att man klarar sin verksamhet med en återhållsam 
ekonomi men att ej ge avkall på välfärd.  
Vissa partier tar den enklaste vägen med överbelåning, bidrag och höjda skatter. 
 
Sverigedemokraterna har i detta budgetförslag prioriterat investeringar och 
skjutit på vissa utgifter så de faller ut på sikt då vi kanske står i bättre ekonomiskt 
läge.  Vi hoppas att vi snart ser en ekonomisk vändning och att vi kan börja jobba 
på den underhållsskuld som byggts under längre tid. 
  
I den budget som vi presenterar så klarar vi den utan någon skattehöjning. 
Vi ser dock att man genomför en rationalisering av tjänstemän för att kunna 
komma budget i balans i de förvaltningar där det krävs.  
  
Driftbudget med resultaträkning  
Sverigedemokraterna har ett finansiellt mål att överstiga 2,5 % av det totala 
ekonomiska resultatet. I Sverigedemokraternas budgetförslag lägger vi fram ett 
ekonomiskt resultat på 2,9 % för 2025 med ökning till 3,3 % för 2026 och 2,9 % 
för 2027. Detta resultat återställer de två år med dåliga resultat. 
  
Investeringsbudget  
Värnamo Kommun lider av en hög underhållsskuld och kommer få flera akuta 
investeringar inom de närmaste åren och tvingas att hålla igen just nu. 
Antal medborgare i kommunen minskar och demografin visar att åldern stiger. 
Det vi måste vara uppmärksamma är hur vi ska möta den åldrande befolkningen 
med trygghetsboende, äldreboende, hemtjänst, mm. 
Vi ser ett minskat behov av bostäder och vill påpeka att vara observanta på 
takten av byggande så att vi inte förbygger oss.  
Flera idrottsanläggningar är behov av repareras eller byggas dessa anläggningar 
är en viktig del i samhället och tillför ett mervärde. 
 
  
  
  
  



 
Nämnder uppdrag  
  
Kommunstyrelsen  
Sverigedemokraterna vill att mer information från nämnder och förvaltningar då 
Kommunstyrelsens uppdrag är att ha tillsyn av dessa. 
Vi har ser stora brister i detta just nu och efter revisorernas anmärkning och 
påpekanden hoppas vi på en bättre organisation.   
 Vi ser även allvarligt på de sjuktal som dock har minskat med ej i den takt som vi 
hoppats på. 
  
Därför yrkar vi;   
  
att HR får i uppdrag att undersöka om vi ska ta in mer extern expertis för att 
kartlägga inom vilka förvaltningar och verksamheter som vi kan ge de verktyg 
som krävs. 
 
att HR får i uppdrag att se över chefsorganisationen där det haltar och personal 
kontra närmaste chef ej är kompatibla med varandra.  
 
att HR uppmanar förvaltningarna att ta fram arbetsbeskrivning som är tillgänglig 
för samtliga anställda och i alla förvaltningar. Idag saknas detta. 
 
Sverigedemokraterna ser en slimmad chefsorganisation som en del av 
finansiering av ovanstående.  
   
Barn- & utbildningsnämnden  
BUF har på föreslag nämnt nedläggning av landsbygdsskolor för att komma 
tillrätta med budget i balans. Sverigedemokraterna ser det som en katastrof för 
kransorterna om det skulle fullföljas. 
Vi tillför därför 7 000 000 kr som öronmärks för landsbygdsskolor. 
  
Vi vill se att nattis fortsatt är tillgänglig även på storhelger men kan se möjlighet 
att privatisera verksamheten om förutsättning är att vi har kvar verksamheten. 
Troligen kommer denna verksamhet öka då 11h regeln slår fullt ut samt att 
fängelset står färdigt. Det är viktigt att förvaltningen planerar för utvecklingen 
och inte är främmande för att lägga ut denna verksamhet.  
  
  
  
  
  



 
Omsorgsnämnden 
Vi ser de stora underskott som omsorgen dras med och vill att ON får lite extra tid 
att undersöka hur de ska få budget i balans. 
Vi ser att Omsorgsnämnden har påbörjat arbetet med justering av sin 
chefsorganisation men ser gärna ett större omtag här. 
Likaså är sjuktalen en stor belastning för underskottet. 
 
Vi tilldelar därför ett riktat bidrag under 2025 med 8 988 000 kr för att minska det 
med 4 494 000 kr under år 2026 samt samma belopp under år2027.  
 
Medborgarnämnden  
Medborgarnämndens arbete med att få ihop sin budget vill vi i 
Sverigedemokraterna ge beröm till. 
Det är inte riktigt i hamn men under kommande år vill vi föra dialog om hur 
nämnden ska nå målet.  
Vi skjuter inte till något i budgeten men ser möjligheten att se över ekonomin 
under året.  
  
Samhällsbyggnadsnämnden  
Sverigedemokraterna har uppmärksammat att räddningstjänsten står med behov 
av en tjänst på grund av 11h regeln vilket innebär att vi tillför 600 000 kr från år 
2025.   
 
En kostnad av licenser gällande digitalisering innebär att vi skjuter till 200 000 kr 
från år 2026. 
 
Ett stort behov av behov av en tjänst på miljösidan gällande tillsyn tilldelar vi 
600 000 kr från och med år 2027.  
  
Kulturnämnden  
Kulturförvaltningen har haft en lyckad satsning på filmfestivalen.  
Vi tilldelar dem 600 000kr från år 2025 men minskar hela beloppet år 2027.  
  
Servicenämnden  
Har en väl avvägd budget och då de har en köp och säljfunktion så skjuter vi ej till 
några extra pengar här.  
   
  
Teknik- & fritidsnämnden  
När det gäller underhållsskulden så blir Teknik & Fritid den nämnd som blir 
hårdast drabbad. 
Vi ser ett stort behov av en MIFO Ingenjör då miljökraven kommer bli tuffare och 
bland annat ska alla deponier undersökas. Krav på miljökonsekvensutredningar 
kommer öka med ca 900 000 kr vid varje projekt. 
Vi tilldelar TFN 800 000kr från och med år 2025. 
  
  



 
Sammanfattning  
Sverigedemokraternas budgetförslag är ett alternativ till övriga förslag som 
Alliansen och Socialdemokraterna går fram med. En stramare budget där 
ekonomin de närmaste åren är avgörande för Värnamo Kommuns utveckling.  
  
Vi vill se en långsiktig planering för våra medborgare oavsett om de bor i centrum 
eller i kransorterna. 
  
Vi ser vikten av ledning och styrning där ordning och reda i kommunens ekonomi 
och hoppas att det ekonomiska läget vänder uppåt inom snar framtid.  
Vår strävan är att bidra till en bättre Kommun.  
  
23 Maj 2024  
  
Sverigedemokraterna i Värnamo,  
 
Jan Cherek & Bengt Lundström 
  
samt Sverigedemokraternas fullmäktigegrupp  
  


	Våra grunder och principer
	Budgetförutsättningar
	Driftbudget med resultaträkning
	Investeringsbudget
	Nämnder uppdrag
	Kommunstyrelsen
	Barn- & utbildningsnämnden
	Omsorgsnämnden Vi ser de stora underskott som omsorgen dras med och vill att ON får lite extra tid att undersöka hur de ska få budget i balans. Vi ser att Omsorgsnämnden har påbörjat arbetet med justering av sin chefsorganisation men ser gärna ett stö...
	Medborgarnämnden
	Samhällsbyggnadsnämnden
	Kulturnämnden
	Servicenämnden
	Teknik- & fritidsnämnden
	Sammanfattning

